
UCHWAŁA NR LI/442/22 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 z późn.zm.[1]) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j.Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez wnioskodawców dnia 20 czerwca 2022 roku w przedmiocie 
pilnego wycofania zmian wprowadzonych Uchwałą Nr XLV/386/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 
30 marca 2022 roku dotyczącej przeznaczenia znacznych obszarów miejscowości Pieńki Osuchowskie i Pieńki 
Strzyże znajdujących się w bliskim sąsiedztwie istniejących gospodarstw domowych pod działalność związaną 
z wydobyciem kopalin i przywrócenia ich przeznaczenia jako tereny rolnicze oraz pod zabudowę 
jednorodzinną uznaje się, że petycja zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2022r., poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561 

Id: E076CC30-9759-482F-87F7-8E9E8894A001. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 20 czerwca 2022 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie wpłynęła petycja 
grupy podmiotów w przedmiocie pilnego wycofania zmian wprowadzonych Uchwałą Nr XLV/386/22 Rady 
Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 marca 2022 roku dotyczącej przeznaczenia znacznych obszarów 
miejscowości Pieńki Osuchowskie i Pieńki Strzyże znajdujących się w bliskim sąsiedztwie istniejących 
gospodarstw domowych pod działalność związaną z wydobyciem kopalin i przywrócenie ich przeznaczenia 
jako tereny rolnicze oraz pod zabudowę jednorodzinną. Powyższa petycja została przekazana przez Radę 
Miejską zgodnie z kompetencjami do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która dnia 14 lipca 2022 roku 
podczas swojego posiedzenia wnikliwie przeanalizowała petycję i na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy 
o petycjach zadecydowała jednogłośnie o wystosowaniu wezwania w celu uzupełnienia petycji poprzez 
wskazanie numerów działek, znajdujących się w granicach obszaru objętego zmianą studium zgodnie 
z Uchwałą Rady Miejskiej w Mszczonowie Nr XLV/386/22 z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów oraz z Uchwałą Nr XLVI/400/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 
27 kwietnia 2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów, których zmiany przeznaczenia w Studium sprzeciwia 
się grupa podmiotów wnoszących niniejszą petycję, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania. 
Petycja została uzupełniona w terminie. Z treści uzupełnienia petycji wynika, że działki o nr ew. 42, 43/1, 
44, 45, 46, 47, 48, 49/1, 49/2, 50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 50/5, 50/6, 51, 52, 53, 54, 55/1 położone są 
w miejscowości Osuchów. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2022 roku 
przeanalizowała uzupełnioną petycję i jednogłośnie podjęła decyzję o jej uwzględnieniu. 

Komisja ustaliła, że Uchwała Nr XLV/386/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 marca 2022 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów została uchylona Uchwałą Nr XLVI/400/22 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 27 kwietnia 2022 roku o tym samym tytule. Jednak uchwała XLVI/400/22 z dnia 
27 kwietnia 2022 roku obejmuje obszar wskazany przez podmiot składający petycję. Obecnie tereny te 
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów przeznaczone 
są pod rolnictwo, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz zagrodową. Obszar objęty petycją 
nie stanowi terenów na powiększenie dotychczasowych wyrobisk. Zgoda na zmianę studium 
spowodowałaby w przyszłości powstanie nowych kopalni w bliskiej odległości od istniejących siedlisk 
rolniczych oraz zabudowy jednorodzinnej. Wydobywanie na tym terenie surowców mineralnych znacząco 
pogorszyłoby warunki życia okolicznych mieszkańców. Co więcej drogi znajdujące się w sąsiedztwie tego 
obszaru stanowią drogi lokalne nieprzystosowane do obsługi ciężkiego ruchu drogowego. Rada Miejska 
w Mszczonowie, biorąc pod uwagę oczekiwania mieszkańców i wnioskodawców oraz pozytywną opinię 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podjęła decyzję o uzwględnieniu przedmiotowej petycji. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

Id: E076CC30-9759-482F-87F7-8E9E8894A001. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



